（報道発表資料）

２ ０ ２ ３ 年 ９ 月 ４ 日

西 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社

熊 本 支 店

熊本県警察本部とNTT西日本による

「電話で『お金』詐欺」被害防止に関する協定書締結式について

西日本電信電話株式会社 熊本支店（支店長 朝倉 順治 以下、NTT 西日本熊本支店）は、熊本県警察本

部（生活安全部長 村上 敏幸）と、電話による特殊詐欺の防止を目的に、「電話で『お金』詐欺」被害防止に

関する協定を締結いたしました。

1.背景・目的

近年、熊本県内および日本国内にて特殊詐欺犯罪をはじめとした住民生活を脅かす事件が多発し、手口

は凶悪化、若年化、更に SNS を利用したグローバル規模での組織化が進んでおり、深刻な社会課題とな

っています。本協定は、熊本県警察本部が推し進めている「電話で『お金』詐欺」被害防止活動と連携し、

未然に詐欺被害から守ることを目的としています。

2. 協定に基づく主な取り組み

本協定に基づき、次の事項について相互に連携し協力いたします。

(1）固定電話に防犯機能を付加するサービスの普及促進活動

(2) 「電話で『お金』詐欺」被害防止のための広報啓発活動

(3) その他高齢者の犯罪被害防止に資すると認められる活動

３.協定締結日

日 時：２０２３年９月 1 日（金） 14：00～14：20

場 所：熊本県警察本部 10 階 多目的ホール（熊本市中央区ｽ水前寺６丁目１８番 1 号）

出席者：熊本県警察本部 生活安全部長 村上 敏幸

NTT 西日本 熊本支店 支店長 朝倉 順治

４.今後の展開について

熊本県民の皆さまに、「電話で『お金』詐欺」被害防止の注意喚起、対策のための固定電話付加サービ

ス等を紹介した啓発チラシを配布するなど、相互に連携し活動を推進してまいります。

※ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と

なる場合がありますので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします。

審査 23-S514-1